
La
si

 in
fo

rm
āc

iju
 p

ar
 E

ir
op

as
 S

av
ie

n
īb

as
 S

av
ie

n
īb

as
 iz

ve
id

i u
n

 p
ap

la
ši

n
āš

an
os

! V
ei

d
o 

la
ik

a 
līn

iju
! 

1950. gada 9. maijs

1957. gads

Robērs Šūmans nāk klajā ar ideju par sadarbību Eiropā.

Beļģija, Francija, Itālija, Luksemburga, Nīderlande un Vācija paraksta 
līgumu par kopienas izveidi, kas vēlāk pārtop par Eiropas Savienību. 

7
1.

 d
ar

b
a 

la
p

a



Apskati infografiku! Izveido vārdnīcu ar ne mazāk kā 10 vārdiem, kuru nozīmi precīzi nezini! Raksti 
vārdus un atrodi to skaidrojumus! 

ATBALSTĀM DABAI 
DRAUDZĪGU  

LAUKSAIMNIECĪBU SARGĀJAM BIOLOĢISKO 

DAUDZVEIDĪBU 

ĒDAM ZAĻI “NO LAUKA  

LĪDZ GALDAM”• Atsakāmies no brūnajām un melnajām jeb fosilajām 
degvielām un kurināmā – naftas, oglēm, kūdras un gāzes

• Pārejam uz zaļiem, atjaunojamiem energoresursiem –  
vēju, sauli un zemes siltumu 

 STRĀDĀJAM  JAUNĀS, ZAĻĀS DARBA VIETĀS 

PĀREJAM UZ TĪRU 
ENERĢIJU

• Ēdam, pārvietojamies un dzīvojam zaļāk
• Šķirojam atkritumus

EIROPAS ZAĻAIS KURSS
Tava izpratne un rīcība ceļā uz klimatneitrālu Eiropu

3 miljardi eiro Eiropas zaļā 
kursa īstenošanai Latvijā 

Samazinām transporta radīto siltumnīcefekta gāzu 
emisiju par 90%

MAINĀM IKDIENAS 
PARADUMUS

• Līdz 2030. gadam iestādām 3 miljardus koku
• Atjaunojam 25 000 km upju līdz brīvam plūdumam
• Apturam apputeksnētāju iznīkšanu
• Izveidojam jaunas aizsargājamas teritorijas
• Pilsētās izveidojam zaļās zonas

• Ražojam kvalitatīvu, drošu pārtiku dabai 
draudzīgā veidā

• Labāk uzglabājam, iepakojam, samazinām pārtikas 
zudumu un neizšķērdējam

 ATBILDĪGI APGŪSTAM 

ES INVESTĪCIJAS  

PĀRVIETOJAMIES  

VIDEI DRAUDZĪGI 

 PADARĀM ĒKAS ENERGOEFEKTĪVAS,  
        DZĪVOJAM VIEDĀS  

            MĀJĀS

Mūsu darbība ietekmē planētu arvien bīstamākā un neparedzamākā veidā. Lai novērstu katastrofu,  
ir jāpalēnina klimata pārmaiņas. Mums jāpielāgo savs dzīvesveids un valstīm – sava klimata politika. 

Noskaties video par EIROPAS ZAĻO KURSU

82. darba lapa/1



Izvēlies piecus vārdus, kuri, tavuprāt, būtu jāzina klasesbiedriem! Spēlējiet klasē “Vārdu tirgu”!: 

• katru izvēlēto vārdu un tā skaidrojumu uzraksti uz savas lapiņas. Raksti skaidri un salasāmi!;

• mainieties klasē ar vārdiem, pirms tam noskaidrojot, vai klasesbiedram tevis uzrakstītais vārds 
ir vērtīgs;

• uzdevums ir pabeigts tad, kad visi klases skolēni ir samainījušies ar vārdiem;

• pārlasi vārdus un papildini pirms tam izveidoto vārdnīcu!

92. darba lapa/2



Piedalies viktorīnā “Klimata supervaronis”! 

Apskati viktorīnas atbilžu lapu un izvēlies vienu no viktorīnas jautājumiem, ko izpēti sīkāk! 

Jautājums 

Vai es uz jautājumu atbildēju pareizi vai nepareizi? 

Kāda ir pareizā atbilde? 

Ko es domāju, ka zinu par šo jautājumu: 

Trīs jauni fakti, ko es uzzināju pēc sīkākas informācijas izpētes:

103. darba lapa



Ieraksti kartē Eiropas Savienības dalībvalstu nosaukumus! Ja nepieciešams, izziņai izmanto QR:

114. darba lapa



Spēlē Atmiņas spēli par Eiropas Savienības dalībvalstu ievērojamiem objektiem!

Katrai no 27 ES dalībvalstīm ir savi pieminekļi un nozīmīgas vietas. 
Apgriez kartītes uz otru pusi un centies atrast tām pāri.

Šajās lapās atradīsiet informāciju par to, kā izdrukāt kartītes, un varēsiet uzzināt 
vairāk par katra pieminekļa un ievērojamā objekta vēsturi. 

Atklāj ievērojamus 
Atklāj ievērojamus 

objektus un vietas
objektus un vietas

Šī ir tiešsaistes spēles “Atklāj ievērojamus objektus un vietas” (tā atrodama mācību 
stūrītī) PDF versija: https://europa.eu/learning-corner/match-the-landmarks_lv

Izveido savu atmiņas spēli par Eiropas Savienību! Spēlējiet pašu izveidotās spēles klasē!

125. darba lapa/1



135. darba lapa/2


